

**PRESUPUESTO AÑO 2025**  
**ESCUELA DE POSGRADO**  
**PROGRAMAS ACADÉMICOS DE POSGRADO**

SECUENCIA FUNCIONAL : 0026 29455 CURSOS DE POSGRADO  
PROGRAMA : 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS  
PRODUCTO : 3999999 SIN PRODUCTO  
ACTIVIDAD : 5000670 DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA DE POSGRADO  
FUNCIÓN : 22 EDUCACION  
DIVISION FUNCIONAL : 048 EDUCACIÓN SUPERIOR  
GRUPO FUNCIONAL : 0110 EDUCACIÓN DE POSGRADO  
FUENTE DE FTO. : 02 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS  
RUBRO : 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

T. TRANS. GE SUBGEN ESPECIFICA		CANT	UNID	P.U	PARCIAL	TOTAL
<b>1. INGRESOS PRESUPUESTARIOS</b>						<b>2,395,563.50</b>
<b>1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS</b>						<b>2,395,563.50</b>
<b>1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVAS</b>						<b>2,395,563.50</b>
<b>1.3.2.3 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION</b>						<b>2,395,563.50</b>
<b>1.3.2.3.1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION</b>						
<b>1.3.2.3.1.1 PROGRAMA DE MAESTRIA</b>						<b>1,969,281.00</b>
<b>1.3.2.3.1.2 DERECHOS DE EXAMEN DE ADMISIÓN MAESTRIA</b>						
Admision	261	1	vez	250.00	65,250.00	
MATRICULAS	520			200.00	104,000.00	
CARNET	261			26.00	6,786.00	
Pensiones de enseñanza - Nacionales	320 alumnos	3840	cuotas	350.00	1,344,000.00	
Pensiones de enseñanza - Extranjeros	30 alumnos	360	cuotas	500.00	180,000.00	
Inscripcion de proyecto de tesis - Nacional	100 alumnos	1	cuotas	700.00	70,000.00	
Inscripcion de proyecto de tesis - Extranjeros	20 alumnos	1	cuotas	900.00	18,000.00	
Sustentación de tesis - Nacional	60 alumnos	1	cuotas	600.00	36,000.00	
Sustentación de tesis - Extranjeros	15 alumnos	1	cuotas	900.00	13,500.00	
Curso especial	20 alumnos	1	cuotas	1,000.00	20,000.00	
Reincorporación	80 alumnos	1	cuotas	600.00	48,000.00	
Obtención de Grado Maestro - Nacional	50 alumnos	1	cuotas	750.00	37,500.00	
Obtención de Grado Maestro - Extranjero	10 alumnos	1	cuotas	850.00	8,500.00	
Constancias de inicio y termino	110 alumnos	1	cuotas	34.50	3,795.00	
Certificado de estudio	100 alumnos	1	cuotas	60.00	6,000.00	
Constancia de egresado	30 alumnos	1	cuotas	150.00	4,500.00	
Constancia de estudios	100 alumnos	1	cuotas	34.50	3,450.00	
<b>PROGRAMA DOCTORADO</b>						
<b>1.3.2.3.1.2 DERECHOS DE EXAMEN DE ADMISIÓN DOCTORADO</b>						<b>426,282.50</b>
Admision	50 alumnos	1	vez	300.00	15,000.00	
MATRICULAS	130 alumnos	1	vez	400.00	52,000.00	
CARNET	120 alumnos	3	vez	26.00	3,120.00	
Pensiones de enseñanza - Nacionales	66 alumnos	12	cuotas	400.00	26,400.00	
Pensiones de enseñanza - Extranjeros	130 alumnos	12	cuotas	600.00	78,000.00	
Inscripcion de proyecto de tesis - Nacionales	45 alumnos					
Inscripcion de proyecto de tesis - Extranjeros	70 alumnos	1	cuotas	900.00	63,000.00	
Sustentación de tesis - Nacional	30 alumnos	1	cuotas	900.00	27,000.00	
Sustentación de tesis - Extranjero	50 alumnos	1	cuotas	1,000.00	50,000.00	
Curso especial	15 alumnos	1	cuotas	1,000.00	15,000.00	
Reincorporación	20 alumnos	1	cuotas	600.00	12,000.00	
Obtención de Grado Maestro - Nacional	30 alumnos	1	cuotas	850.00	25,500.00	
Obtención de Grado Maestro - Extranjero	40 alumnos	1	cuotas	1,000.00	40,000.00	
Constancias de inicio y termino	70 alumnos	1	cuotas	34.50	2,415.00	
Certificado de estudio	70 alumnos	1	cuotas	100.00	7,000.00	
Constancia de egresado	30 alumnos	1	cuotas	150.00	4,500.00	
Constancia de estudios	70 alumnos	1	cuotas	34.50	2,415.00	
<b>1.3.2.3.1.99 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCA</b>						<b>85 alumnos 1 cuotas 34.50 2,932.50</b>
<b>II EGRESOS</b>						<b>1,547,249.50</b>
<b>2 GASTOS PRESUPUESTARIOS</b>						<b>1,547,249.50</b>
<b>2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES</b>						<b>967,761.00</b>
<b>2.1.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO</b>						<b>967,761.00</b>
<b>2.1.1.5 DOCENTES UNIVERSITARIOS</b>						<b>967,761.00</b>
<b>2.1.1.5.1 DOCENTES UNIVERSITARIOS</b>						<b>967,761.00</b>
<b>2.1.1.5.1.1 DOCENTES NOMBRADOS</b>						<b>967,761.00</b>
SERVICIO DE DOCENCIA MAESTRIA - DOCTORADO						<b>700,000.00</b>
COORDINADORES DE PROGRAMAS						<b>59,261.00</b>
DIRECTORES DE UNIDADES DE POSGRADO DE FACULTADES						<b>108,500.00</b>
POR JURADOS, MIEMBROS DE COMITÉ Y ASESORES						<b>100,000.00</b>
<b>2.3 BIENES Y SERVICIOS</b>						
<b>2.3.1 COMPRA DE BIENES</b>						<b>35,708.50</b>
<b>2.3.15 MATERIALES Y UTILES</b>						<b>3,880.50</b>
<b>2.3.15.1 DE OFICINA</b>						<b>3,880.50</b>
<b>2.3.15.11 REPUESTOS Y ACCESORIOS</b>						<b>1,080.00</b>
TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO						
		12	UNIDADES	30.00	360.00	
TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BTD60BK NEGRO						
		12	UNIDADES	30.00	360.00	
TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001Y AMARILLO						
		12	UNIDADES	30.00	360.00	
TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001M MAGENTA						
		12	UNIDADES	30.00	360.00	
TINTA DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. BT5001C CIAN						
		12	UNIDADES	150.00	1,800.00	
Tóner para impresora HP H-CF230A						
		12	UNIDADES	400.00	4,800.00	
RICOH IM 550 PCL6						
<b>2.3.15.12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA</b>						<b>2,800.50</b>
PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4						
		40	EMPAQUE X 500	30.00	1,200.00	

	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO		70	UNIDADES	10.00	700.00	
	CINTA DE EMBALAJE		15	UNIDADES	4.50	67.50	
	Cinta adhesiva cristalino		24	UNIDADES		0.00	
	BOLIGRAFO (LAPICERO) AZUL, ROJO Y NEGRO		24	UNIDADES		0.00	
	LAPIZ GRAFITO		24	UNIDADES	2.00	48.00	
	GRAPAS		12	CAJAS	10.00	120.00	
	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO		100	UNIDADES	0.60	60.00	
	FOLDER MANILA TAMAÑO A4		100	UNIDADES	0.60	60.00	
	PAPEL LUSTRE color anaranjado, verde limón, rojo y violeta		20	UNIDADES	0.50	10.00	
	TINTA PARA TAMPON		6	UNIDADES	4.00	24.00	
	Resaltador naranja, amarillo y verde		12	UNIDADES		0.00	
	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		24	UNIDADES	2.00	48.00	
	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL		200	UNIDADES	0.50	100.00	
	CLIP DE METAL		500	UNIDADES	0.20	100.00	
	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES		500	CAJAS	0.10	50.00	
	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL, NEGRO ROJO		3	CAJAS		0.00	
	PLUMÓN INDELEBLE PUNTA FINA		24	UNIDADES	4.50	108.00	
	frascos de tinta para plumón de pizarra acrílica color negro rojo y azul		12	UNIDADES		0.00	
	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS		3	UNIDADES	10.00	30.00	
	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 800 HOJAS APROX.		3	UNIDADES	15.00	45.00	
	Post it		100	UNIDADES	0.30	30.00	
<b>23.199</b>	<b>COMPRA DE OTROS BIENES</b>						<b>7,228.00</b>
<b>23.199.13</b>	<b>LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA</b>					<b>7,228.00</b>	
	Carnet		278	UNIDADES	26.00	7,228.00	
<b>2.3.1.99.1.4</b>	<b>SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES</b>						<b>24,600.00</b>
	Medallas		200	UNIDADES	108.00	21,600.00	
	pin institucional		200	UNIDADES	15.00	3,000.00	
<b>2.3.2</b>	<b>CONTRATACIÓN DE SERVICIOS</b>						<b>466,180.00</b>
<b>2.3.21</b>	<b>VIAJES</b>						<b>3,000.00</b>
<b>2.3.21.2</b>	<b>VIAJES DOMESTICOS</b>					<b>3,000.00</b>	
<b>2.3.21.21</b>	<b>PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE</b>					<b>3,000.00</b>	
	TUMBES - LIMA- TUMBES	personas	3	3 DIAS	1,000.00	3,000.00	
<b>2.3.22.4</b>	<b>SERVICIO DE PUBLICIDAD, IMPRESIONES, DIFUSION E IMAGEN INSTITUCIONAL</b>						<b>8,500.00</b>
<b>2.3.22.41</b>	<b>SERVICIO DE PUBLICIDAD</b>					<b>8,500.00</b>	
	Anuncio diarios en periódicos					4,500.00	
	Anuncio en redes sociales					2,000.00	
	Volantes publicitarios					2,000.00	
<b>2.3.23</b>	<b>SERVICIO DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA</b>						<b>18,000.00</b>
<b>23.23.1</b>	<b>SERVICIOS DE LIMPIEZA, SEGURIDAD Y VIGILANCIA</b>						
<b>23.23.11</b>	<b>SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE</b>					<b>18,000.00</b>	
	SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE	1 personas		12 meses	1500.00	18,000.00	
<b>2.3.2.4</b>	<b>SERVICIO DE MANTENIMIENTO, ACONDICIONAMIENTO Y REPARACIONES</b>						<b>5,100.00</b>
<b>2.3.2.4.6</b>	<b>DE MOBILIARIO Y SIMILARES</b>						
	Mantenimiento, Reparación y acondicionamiento de mobiliario y similares, de oficina					1,500.00	
<b>2.3.2.4.71</b>	<b>DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</b>					<b>3,600.00</b>	
	Mantenimiento y reparacion de equipos de aire acondicionado			6 servicio	600.00	3,600.00	
<b>2.3.2.7</b>	<b>SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS</b>						<b>285,020.00</b>
<b>2.3.27.11.6</b>	<b>IMPRESIÓN Y CALIGRAFIADO DE DIPLOMAS</b>		500	UNIDADES	15.00	7,500.00	<b>7,500.00</b>
<b>2.3.2.7.2</b>	<b>SERVICIOS DE CONSULTORIAS, ASESORIAS Y SIMILARES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES</b>						<b>220,000.00</b>
<b>2.3.27.21</b>	<b>CONSULTORIAS</b>					<b>20,000.00</b>	
	ASESORIA -PERSONAS NATURALES					20,000.00	
<b>2.3.27.2.99</b>	<b>OTROS SERVICIOS SIMILARES</b>					<b>200,000.00</b>	
	Servicio de Docencia - Invitados					200,000.00	
<b>2.3.27.3</b>	<b>SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO</b>						<b>57,520.00</b>
<b>2.3.27.31</b>	<b>REALIZADO POR PERSONAS JURIDICA</b>					<b>2,400.00</b>	
	Capacitación Doctorado	2	persona		1,200.00	2,400.00	
<b>2.3.27.32</b>	<b>REALIZADO POR PERSONAS NATURALES</b>					<b>55,120.00</b>	
	Curso capacitación (INVESTIGACIÓN)	6	Personas	2 veces	1,260.00	15,120.00	
	Curso de capacitacion dirigidos a coordinadores y docentes de Posgrado					40,000.00	
<b>2.3.29</b>	<b>LOCACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD</b>						<b>146,560.00</b>
<b>2.3.29.11</b>	<b>LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD</b>					<b>146,560.00</b>	
	Asistente Administrativo	4	Personas	12 meses	2,000.00	96,000.00	
	Lavado de togas					560.00	
	Otros					50,000.00	
<b>2.6</b>	<b>ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>						<b>38,600.00</b>
<b>2.6.3.2.1</b>	<b>PARA OFICINA</b>						<b>38,600.00</b>
<b>2.6.3.2.12</b>	<b>MOBILIARIO</b>						
	ESTANTES DE MADERA		7	UNIDAD	1800.00	12,600.00	
<b>2.6.32.3</b>	<b>ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y DE COMUNICACIONES</b>					<b>8,000.00</b>	
<b>2.6.32.31</b>	<b>EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS</b>					<b>8,000.00</b>	
	LAPTOP		2	CANTIDAD	4,000.00	8,000.00	
<b>2.6.32.9</b>	<b>ADQUISICION DE MAQUINARIA EQUIPO DIVERSOS</b>					<b>18,000.00</b>	
<b>2.6.32.91</b>	<b>AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACIÓN</b>						
	AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO DE 36000 BTU TIPO SPLIT CLIMATIZADO		6	CANTIDAD	3000.00	18,000.00	
<b>2.6.6.1.3</b>	<b>ACTIVOS INTANGIBLES</b>						<b>39,000.00</b>
<b>2.6.61.32</b>	Software						39,000.00
	I. INGRESOS TOTALES					2,395,563.50	
	II. EGRESOS TOTALES					1,547,249.50	
	III. UTILIDAD					848,314.00	